



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL LIBRAMIENTO PORTUARIO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."
CONTRATISTA: CONSORCIO INDUSTRIAL Y CONSTRUCTOR MEXICANO, S.A. DE C.V.
IMPORTE DEL CONTRATO: \$4,380,431.75
CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-07/19
FECHA DE REPORTE: 10-oct-19

REPORTE QUINCENAL N° 03
DEL 25 DE SEP AL 9 DE OCT DEL 2019

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERDO ANTER		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
1	Desmante en áreas adyacentes a la vialidad en una franja de 3.00 mts. Incluye: retiro de maleza hasta el lugar indicado por la supervisión, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T	Ha.	5.40	\$ 33,395.11	\$ 180,333.59	4.12	26/06/2019	20/09/2019	26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.40	180,333.59
2	Fresado de la superficie de rodadura en pavimento asfáltico en un espesor de hasta 10 cm. Incluye: acarreo del material producto de recuperación hasta el lugar indicado por la supervisión dentro del primer kilómetro, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M2	2,081.00	\$ 66.67	\$ 138,740.27	3.17	01/09/2019	23/11/2019	84	540.00	36,001.80	1483.20	98,884.94	0.00	134,886.74	2,081.00	138,740.27
3	Carpeta de concreto asfáltico compactado al noventa y cinco por ciento (95%) de 10 cm de espesor, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M3	311.00	\$ 5,431.60	\$ 1,689,227.60	38.56	01/09/2019	23/11/2019	84	54.00	293,306.40	233.01	1,265,617.12	0.00	1,558,923.52	311.00	1,689,227.60
4	Junta de dilatación por unidad de obra terminada, FREY-MEX-T-50 o similar de acuerdo a características indicadas en proyecto, incluye: demoliciones en las orillas para anclaje de junta, reposición de concreto hidráulico con resistencia de f'c=250 kg/cm2 con acelerante, consumibles, materiales.	ML	377.00	\$ 3,904.49	\$ 1,471,992.73	33.60	01/09/2019	14/11/2019	75	134.50	525,153.91	67.00	261,600.83	201.50	786,754.74	175.50	685,238.00
	Suministro y colocación de perfil de elastómero dureza shore 60 +/- 5 esfuerzo a la ruptura mínimo 10 mpa elongación a la ruptura min 350%, o similar de acuerdo a características indicadas en proyecto, incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	44.00	\$ 407.86	\$ 17,945.84	0.41	01/09/2019	14/11/2019	75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44.00	17,945.84
	Recubrimiento con pintura, de superficies de pavimento M-2.3 - raya separadora de carril, discontinua y continua, color amarillo reflejante, de 15 cm de ancho, incluye: preparación de la superficie, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	9,000.00	\$ 14.78	\$ 133,020.00	3.04	01/11/2019	23/11/2019	23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,000.00	133,020.00
	Recubrimiento con pintura, de superficies de pavimento M-3.2 raya en la orilla derecha e izquierda continua, color blanco reflejante, de 15 cm de ancho (longitud efectiva), incluye: preparación de la superficie, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	18,000.00	\$ 14.78	\$ 266,040.00	6.07	01/11/2019	23/11/2019	23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,000.00	266,040.00
	Suministro y colocación de OD-7 vialetas con dimensiones (10x10x1.7 cm) sobre pavimento, color indicado por la supervisión (blanca-amarilla), incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	900.00	\$ 94.64	\$ 85,176.00	1.94	01/11/2019	23/11/2019	23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	900.00	85,176.00
	Excavación por medios mecánicos en cualquier tipo de material excepto roca de 0.00 a 1.20) m. de profundidad, para alojar estructuras de acuerdo a proyecto, Incluye: nivelación y compactación de la superficie del fondo al noventa por ciento (90%) de su PVSM determinado por la supervisión.	M3	370.00	\$ 167.33	\$ 61,912.10	1.41	01/09/2019	30/10/2019	60	0.00	0.00	370.00	61,912.10	370.00	61,912.10	0.00	0.00
	Base hidráulica de 0.30 mts. de espesor, mejorada con cemento pórtland a razón del 4 % del PVSM del material, definido en la prueba AASHTO modificada, compactación al cien por ciento (100 %), incluye: suministro y colocación de los materiales, tendido, homogeneizado, incorporación de	M3	278.00	\$ 1,208.79	\$ 336,043.62	7.67	01/09/2019	30/10/2019	60	0.00	0.00	277.50	335,439.23	277.50	335,439.23	0.50	604.40
TOTALES					4,380,431.75	100.00					854,462.11	2,023,454.22	2,877,916.32	2,877,916.32		3,196,325.69	
											Porcentaje global de Obra:		100.00				
											Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:		65.70				
											Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar:		72.97				

ELABORÓ

ING. IVAN ZARATE ZUBIRIA
RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ

ING. BLANCA BERTRIZ CRUZ NORALES
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCIÓN

06 AL 06